
※「たすけあいの郷“いかち”」は夢プラン策定時に実施したアンケートにより決まったスローガンです。 

 

「伊陸夢プラン」の実行に向けて 

 会長 山本 達也 

 
 

 

2025．11．2（日）『伊陸万博』開催予定 

 

 「伊陸納涼の夕べ」でお知らせをいたしました「伊陸万博」の内容が決まりつつありま

す。毎週のように若い世代の方達が集まって、意見を出し合ってくれています。若い世代

の企画が地区内外に発信されることで、伊陸がもっと元気になる事を大いに期待しており

ます。地域の方々のご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

 『伊陸万博』では、伊陸の過去から未来に向けた軌跡をテーマとしています。「文化財」

「平和」「暮らし」「学び」「仕事」「移住」のテーマに分けたブースで、伊陸の過去、現在の

取り組みを紹介し、「交流会」で伊陸の未来に向けた話し合いやコンサートなどのイベント、

おむすびづくり体験などを考えています。 

 先日、回覧便で「昔の写真募集」のお願いをいたしましたのも、『伊陸万博』のギャラ 

リーコーナーで使用するためです。ぜひ、ご協力をお願いいたします。 

 また、「仕事」のブースでは伊陸の仕事場を紹介したいと思っています。 

 企業に限らず、個人でご商売をされている方もぜひ紹介したいので、情報をいただけな

いでしょうか？ 

 １．企業・個人商店名 

 ２．仕事や商品の内容 

 ３．住所・連絡先 

 ４．PR 

 ５．その他知らせたいこと 

「伊陸の仕事」ブースで紹介したい方は、上記の情報（１～５）を 

お知らせください。 

伊陸公民館（２６－０００１）または、伊陸地区コミュニティ協議会  

公式 LINE（（ID：＠４７４dxuce）で情報提供をお願いいたします。 

若い世代の企画を伊陸全体で盛り上げていきましょう！ 

皆さまのご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 
 第４８号 

令和７年９月２５日発行 

伊陸地区コミュニティ協議会 

伊陸地区コミュニティ協議会 

 

～たすけあいの郷“いかち”～ 

公式 LINE  

QR コード 



  

  
  

第３回「伊陸フォトコンテスト」作品募集！ 

        ～伊陸の魅力にみんなで「いいね👍」～ 
  

       「あなたが思う伊陸」を撮って伊陸への想いを 

伝えてみませんか？ 

     

    

「伊陸夢プラン」の活動項目「交流・情報発信」の取り組みとして 

一昨年初めてのコンテストを開催いたしました。2 年続いて動画と写真の 

募集を行って参りましたが、動画の応募が少ない事から今年度は写真のみ 

の募集をする事にいたしました。 

 また、データに限らずスナップ写真での応募も可能です。 

 まだまだ認知度が低いフォトコンテストですが、「継続は力なり！」 

との思いを込めて続けてまいりたいと思っております。 

 昨年は優秀作品の発表は、ホームページや夢プランだよりで行いましたが、今年はより多

くの方に作品を知っていただくことで応募の励みになる事を願い、12 月 13 日（土）に開

催予定の「伊陸フェスティバル 新鮮市場」で優秀作品の発表を行いたいと思います。 

 つきましては、応募締め切りが例年より 1 ヶ月早い 11 月 30 日（日）となっておりま

す。 

 地域の皆さま方にはふるってご参加いただき、伊陸地区の PR に一役買っていただきたい

と思っております。 

  優秀作品には、美味しい伊陸米などの「いかち詰め合わせ」をプレゼントいたします。 

皆さまのご応募をお待ちしております。 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 今年もやります！ 

   ↑ 

詳しくはこちら 

お知らせ 

 

「伊陸地区対抗親睦球技大会」を開催いたします 
                        (※要申し込み) 

   日時：令和７年 10 月１９日（日）※雨天中止 
受付：午前 8 時 30 分 開会式：午前 9 時 

   会場：旧伊陸中学校グラウンド及び体育館 

   種目：フライングディスク、グラウンドゴルフ 

ソフトバレーボール（体育館） 

   参加対象：伊陸に住んでいる人、伊陸につながりがある人 

※当日は午前中行事の予定です。 

 競技への参加、応援など、多くの方のご参加をお待ちしています。 

        （お問い合わせ：体育推進委員、伊陸公民館） 


